
6. Bydelsplan: orientering om aktiviteter (2009-146992)
Orientering om Bydelsplanens afholdte og kommende aktiviteter

INDSTILLING OG Beslutning

Bydelsplangruppen indstiller,

at Lokaludvalget tager Bydelsplangruppens orientering til efterretning.1.

Problemstilling

I arbejdet med Bydelsplanen er det Lokaludvalgets ansvar at lave borgerinddragelse, hvor Center for 
Byudvikling i Økonomiforvaltningen er ansvarlig for at skrive Bydelsplanen.

Borgerinddragelsesfasen løber fra august 2009 til 15. februar 2010, og den er opdelt i 3 faser: 
Idégenerering, idéudvikling og konkretisering.

Idégenereringsfasen er nu formelt afsluttet (17.08-03.11.2009), og arbejdet med at konkretisere 
temaer og indsatsområder skal derfor påbegyndes (04.11.2009-05.01.2010). Dette sker gennem 
projekter, der omhandler konkrete emner og lokaliteter, hvor der i prioriteringsfasen (06.01-
15.02.2010) skal udvælges de vigtigste emner, indsatsområder og tiltag, som til sammen skal udgøre 
Bydelsplanen.

Afholdte aktiviteter – siden sidste Lokaludvalgsmøde

Dit Space
I et samarbejde mellem Vesterbro Lokaludvalg, Kgs. Enghave Lokaludvalg, Kraftwerket 
og en lang række lokale resursepersoner og ildsjæle blev der fredag den 23. oktober 
afholdt Dit Space Konference for 7. – 9. klasser i Vesterbro og Sydhavnen. Der afventes 
pt. en nærmere opsamling på arrangementet.

Plan for Tippen
Grøn Agenda Sydhavn, Grøn Sydhavn Naturgruppen og Det Grønne Knæ (best.) har præsenteret et 
debatoplæg (udviklingsplan) om Sydhavnstippen. Oplægget bruges i arbejdet med Bydelsplanen.

Trafikplan 

Et forslag til tiltag, som kan mindske generne ved trafikken i bydelen er blevet afleveret af Lise 
Granerud og John Andersen. Forslaget vil blive brugt i arbejdet med Bydelsplanen.

Kommende aktiviteter

Børneinddragelse
I samarbejde med Miljøpunkt, afholdes et arrangement, der jf. projektbeskrivelse fremlagt på et 
lokaludvalgsmødet d.13.08.09 skulle have været for 5.-6. klasser. Da der ikke er nogen interesserede 
klasser på disse trin, bliver arrangementet nu for en 1. klasse d. 11. november. Nanna Bay-Müller er 
ansvarlig.



Opsætning af plakater og uddeling af foldere i AKB’s ejendomme

I samarbejde med Helhedsplanen opsættes plakater om Bydelsplanen af AKB’s ejendomsinspektører 
i opgange, og foldere lægges i boligselskabets vaskerier. Desværre har sekretariatet ikke tidligere 
været opmærksom på denne mulighed. Nanna Bay-Müller er ansvarlig.

Kulturforum

For skabe rammer for at danne netværk og udbygge de kreative miljøer i bydelen, arrangeres et møde 
d 30. november, som skal opstarte Kulturforum. Her vil der blive berettet om Helhedsplanens 
målsætninger, der også omhandler skabelsen af en stærkere kreativ profil i Sydhavnen. Paul-Erik er 
ansvarlig.

Bydelsforum
AKB’s afdelingsbestyrelser inviteres af Helhedsplanen/ Sammen om Sydhavnen til et møde i starten 
af december, hvor de hører om Helhedsplanens aktiviteter og kommer med forslag til, hvad de gerne 
vil have, at der sker i bydelen. Disse forslag vil blive inddraget i Bydelsplanen.

Mozarts Plads

Aktiviteten skal indsamle idéer til ændring og udvikling af Mozarts Plads. Den vil dels bestå af en 
debatperiode, hvor lokale borgere, foreninger og erhverv har mulighed for at diskutere, hvad de 
ønsker, at der skal ske på pladsen. Dette kan ske med udgangspunkt i kort over pladsen, som vi har 
fået udarbejdet fra Center For Byudvikling. 
D. 26. januar afholdes der et offentligt møde i Kvartershuset, hvor idéerne opsamles og prioriteres. 
Denne del udgør projektets anden del.
Allerede formulerede forslag til pladsen fra lokale aktører vil blive inddraget i aktiviteten. Peter Lund 
Jensen, Brian Lentz og Nanna Bay-Müller er ansvarlige for projektet.

Offentligt arrangement på Sluse- og Teglholmen

Der arbejdes på at afholde et offentligt arrangement om Bydelsplanen, som skal inddrage borgerne 
på de to holme i processen. Lasse Grosbøl er ansvarlig.

Forslag til stiforbindelser

Der arbejdes på at lave et forslag til stiforbindelser i bydelen. Ann Vikkelsø er ansvarlig.

Skoletema

Et offentligt møde med Bo Asmus Kjeldgaard om den nye skole på Teglholmen d. 25. november kl. 
19-21 er blevet aflyst, fordi forvaltninge ikke kunne få fat i de rette embedsfolk. Mødet forventes 
afholdt i januar 2010 i stedet for. Planerne for mødet er, at der vil blive orienteret om planerne for 
den nye skole, og der vil blive diskuteret skolens betydning for hele bydelen. Mødets 



diskussionstemaer vil indgå som input til Bydelsplanen. Anja Englev Olsen er ansvarlig.

Nordre bavnehøj og trafik

Der arbejdes på et arrangement om ændring af de trafikale forhold omkring Nordre bavnehøj i 
samarbejde med Center for Byudvikling. Joan Røge er ansvarlig.

Nytårskur

I samarbejde med Helhedsplanen arbejdes der på at afholde en nytårskur, som skal samle aktører i 
bydelen, som er vigtige i udviklingen af den. Arrangementet vil derfor ikke være offentligt. På 
arrangementet vil der blive orienteret om året der gik og planerne for det kommende år, og der vil 
være mulighed for at netværke. Den foreløbige dato er 18. januar. Nanna Bay-Müller er ansvarlig.

Løsning
Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

Økonomi

Der blev pr.15. januar 2009 afsat 350.000. kr. og pr. 10. september afsat yderligere 15.000. kr. til 
arbejdet med Bydelsplanen i Lokaludvalget i 2009.

Alle aktiviteter, undtaget nogle poster på budgettet for arrangementet om Mozarts Plads, er dækket 
af de midler, der blev afsat til arbejdet med Bydelsplanen for kalenderåret 2009.

Videre proces

Der arbejdes på at gennemføre ovennævnte aktiviteter, og Lokaludvalget opfordres til at opfordre 
andre aktører til at komme med forslag til Bydelsplanen. 

/Nanna Bay-Müller
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